www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 1 de 4
Cable Óptico Subterráneo Directamente Enterrado Anti-Roedor
Descripción IEC 60794-3-10
· Elemento central dieléctrico: Fibra de vidrio reforzado con o sin
revestimiento.
· Loose tube: Tecnología tubo loose seco con materiales hinchables o con gel.
· Reunión: Los elementos (tubos y rellenos) son reunidos en torsión SZ
reversa alrededor de un elemento central.

pequeños roedores de acuerdo con la norma ABNT NBR 14773 para animales de la especie MUS musculus, raza Suíço.
Información Técnica (Cable Tubo y Núcleo con Gel / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso Cable
(kg/km)
M-DER-GG-12-XX-006-NF2J-NR 6 6 1 1,5 12,5 138
M-DER-GG-06-XX-012-NF2J-NR 12 6 2 1,5 12,8 143
M-DER-GG-12-XX-012-NF2J-NR 12 12 1 1,5 12,8 143
M-DER-GG-06-XX-024-NF2J-NR 24 6 4 1,5 12,5 138
M-DER-GG-12-XX-024-NF2J-NR 24 12 2 1,5 12,8 143
M-DER-GG-06-XX-036-NF2J-NR 36 6 6 1,5 12,5 138
M-DER-GG-12-XX-036-NF2J-NR 36 12 3 1,5 12,8 143
M-DER-GG-12-XX-048-NF2J-NR 48 12 4 1,5 12,8 143
M-DER-GG-12-XX-072-NF2J-NR 72 12 6 1,5 12,8 143
M-DER-GG-12-XX-096-NF2J-NR 96 12 8 1,5 16,1 222
M-DER-GG-12-XX-144-NF2J-NR 144 12 12 1,5 19,4 320
www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 2 de 4
Información Técnica (Cable Tubo con Gel y Núcleo Seco / Cubierta NR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso Cable
(kg/km)
M-DER-GS-12-XX-006-NF2J-NR 6 6 1 1,5 12,5 135
M-DER-GS-06-XX-012-NF2J-NR 12 6 2 1,5 12,8 140
M-DER-GS-12-XX-012-NF2J-NR 12 12 1 1,5 12,8 140
M-DER-GS-06-XX-024-NF2J-NR 24 6 4 1,5 12,5 135
M-DER-GS-12-XX-024-NF2J-NR 24 12 2 1,5 12,8 140
M-DER-GS-06-XX-036-NF2J-NR 36 6 6 1,5 12,5 135
M-DER-GS-12-XX-036-NF2J-NR 36 12 3 1,5 12,8 140
M-DER-GS-12-XX-048-NF2J-NR 48 12 4 1,5 12,8 140
M-DER-GS-12-XX-072-NF2J-NR 72 12 6 1,5 12,8 140
M-DER-GS-12-XX-096-NF2J-NR 96 12 8 1,5 16,1 218
M-DER-GS-12-XX-144-NF2J-NR 144 12 12 1,5 19,4 315
Condiciones Instalación & Operación
Radio mínimo de curvatura mm Durante la instalación
20 x Ø Cable
Después de la instalación